Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 13 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 90

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-4047  Resolucion por la que se hace publica la relacion de aspirantes
gue han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante
el procedimiento de concurso-oposicion para la estabilizacion de
empleo temporal, a la condicion de personal estatutario fijo en la
categoria de Técnico/a en Farmacia de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante la Orden
SAN/78/2022, de 29 de diciembre, y plazas ofertadas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido
en la Orden SAN/78/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan las pruebas selectivas
para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposicidon para la estabilizacién de
empleo temporal, a la condicién de personal estatutario fijo en la categoria de Técnico/a en
Farmacia de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autéonoma de Cantabria, de acuerdo con
la propuesta elevada por el Tribunal Calificador y segun lo previsto en la Base octava de dicha
convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Publicar la relacion de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para
el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposicién para la estabilizacién de empleo
temporal, a la condicion de personal estatutario fijo en la categoria de Técnico/a en Farmacia
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, que figura en el Anexo I,
conforme establece la Base 8.1 de la Orden de convocatoria.

Segundo.- Hacer publica la relacion de plazas ofertadas, recogidas en el Anexo II de esta
Resolucion, a las personas aspirantes que han superado las referidas pruebas selectivas,
conforme establece la Base 8.1 de la Orden de convocatoria.

Tercero.- Solicitud de plaza y documentacion. Plazo y forma de presentaciéon
3.1.- Documentacion.

Las personas que han superado las pruebas selectivas, relacionadas en el Anexo I,
dispondran de un plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la
publicacidn de esta Resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria, para la presentacion, ante la
Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, de la siguiente documentacién, en la forma
indicada en el apartado 3.3. de la presente Resolucion, y conforme lo previsto en la Base 8.2
en relacion con la Base 102 de la Orden de convocatoria:

~
a) Documento Nacional de Identidad o Pasaporte en vigor. §
1n
En el caso de no poseer la nacionalidad espafiola, se debera acompafiar a su solicitud de S
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base :
23 de la Orden de convocatoria. 3
Pag. 14790 boc.cantabria.es 1/5




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 13 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 90

b) Titulo académico exigido para su participacién en estas pruebas selectivas.

Las equivalencias de los titulos alegados que no tengan el caracter general, deberan
justificarse.

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, debera acreditarse
su homologaciéon por el Ministerio competente o cualquier otro érgano de la Administracién
competente para ello.

c) Certificado de la posesion de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de
las funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de
Prevencion del Servicio Cantabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del
Hospital Comarcal de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atencion
Primaria.

d) Declaracién de no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme de separacién del
servicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria,
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas.

e) Declaraciéon de no tener la condicion de personal fijo en la misma categoria convocada,
o ser titular de una plaza en la misma categoria profesional u homodloga, o equivalente, en el
Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacion administrativa.

f) Certificacidn negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 3.1.a), 3.1.b) y 3.1.f) podran verificarse de
oficio por la Administracion actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administracion
Autondmica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido
elaborados por cualquier otra Administracion, salvo que la persona interesada no preste su
consentimiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y presentacion
de documentacion", al que se refiere el apartado 3.2. de la presente resolucion, en cuyo caso
deberd aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicacion informatica ORION, y en
la forma indicada en el apartado 3.3. de la presente resolucion.

Asi mismo, el formulario "solicitud de plazas y presentacién de documentacidon", debidamente
firmado por la persona interesada, contiene la declaracién, exigida en los apartados 3.1.d)
y 3.1.e), de no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme de separaciéon del servicio
de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afos anteriores a la convocatoria, ni
de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacidn
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas, asi como no tener la condicién de
personal fijo en la misma categoria convocada, o ser titular de una plaza en la misma categoria
profesional u homéloga, o equivalente, en el Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacion
administrativa.

Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, comunicada a la
Direccion Gerencia, no presentasen la documentacién, asi como quienes, a la vista de la
documentacion presentada o verificada de oficio por la Administracion convocante, se apreciase
gue no cumplen alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria, no se podran nombrar y
guedaran anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran
haber incurrido por falsedad en su instancia, conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden
de convocatoria.

3.2.- Solicitud de plaza.

En el mismo plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la
publicacidn de esta Resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria, quienes figuren en la relacion
de aspirantes que han superado las pruebas selectivas, relacionadas en el Anexo I, deberdn
presentar ante la Direccidon Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, el formulario "solicitud de

CVE-2025-4047

P4g. 14791

boc.cantabria.es

2/5




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 13 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 90

plazas y presentacién de documentacién", conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria
y en la forma que se refiere en el apartado 3.3. de esta resolucién, indicando, por orden
de preferencia, las plazas ofertadas donde desean su adscripcidn entre las plazas ofertadas
relacionadas en el Anexo II de esta Resolucién, no pudiendo anular ni modificar su solicitud
una vez terminado el plazo de presentacion.

La adjudicacién de las plazas se efectuara a la vista de las peticiones presentadas y
atendiendo al orden obtenido en las pruebas selectivas, conforme la Base 8.5 de la Orden de
convocatoria.

Quienes, habiendo presentado la documentacién, no presenten solicitud de plaza o no
les corresponda plaza alguna de las solicitadas, se les adjudicara alguna de las que resten
vacantes una vez efectuada la adjudicacién al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la
Orden de convocatoria.

3.3.- Forma de presentacion.

Se cumplimentara el formulario "solicitud de plazas y presentacién de documentacion"
exclusivamente por medios electrénicos a través de la aplicacion informatica ORION, que estara
disponible en la siguiente direccidn: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion,
Yy cuyo acceso se podra realizar mediante certificado electrénico de persona fisica, DNIe, Cl@
ve Mévil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contrasefa.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentacién de
documentacion" sera firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electronica con certificado electréonico de persona fisica, DNIe o Cl@ve
Permanente. Para la firma electrénica sera necesario tener instalado el componente Autofirm@,
descargable desde la pagina https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electronicamente la solicitud, ésta quedara registrada automaticamente por la
aplicacién ORION, permitiendo obtener justificante de su presentacion.

b) Se imprimird y firmard manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en
cualquiera de los lugares y medios sefialados en los articulos 16.4 y concordantes de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de
Cantabria. Sin que deba acompafiarse la documentacién ya incorporada en la aplicacién ORION.

Sirva la presente Resolucién como notificacion a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucién, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion
ante el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 30 de abril de 2025. 'gr
El consejero de Salud, i
César Pascual Fernandez. §
3
Pag. 14792 boc.cantabria.es 3/5




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 13 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 90

ANEXO |
RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE
CONCURSO-OPOSICION PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN
LA CATEGORIA DE TECNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN
SAN/78/2022
Orden de prelacion | Apellidos y nombre DNI RIII)EISSI(E)RA\é’A Puntuacion
1 GIRON SANDOVAL, MIREYA BT41* ()] 89,520
2 MARTINEZ PELAYO, PATRICIA A 3466* 88,188
3 PORTILLA SANCHEZ, LAURA *6295* 88,086
4 CUESTA MONTES, ROCIO *0288* 87,720
5 SANCHEZ SAN MILLAN, ALEXANDRA Q4B54* 87,720
6 ROZAS VILLASANTE, MARGARITA 4901* (1) 87,384
7 GUTIERREZ LAVIN, MARCOS 5607+ 86,988
8 RUIZ SOTO, HUMBERTO HRAB31* (1) 86,154
9 CONTRERAS SOLER, ANA BELEN H1814* 85,686
10 LOPEZ CIENFUEGOS, AROA #2805* (1) 85,542
1 LOPEZ GARCIA, LAURA *5658* 85,260
12 MONZO GOMEZ, MARIA JULIA w27 85,248
13 CALVO COTO, DEBORA **9018* 85,176
14 PORTILLA LOPEZ, ANDREA ***8055* 84,576
15 CARRAL COBO, MARIA PAULA H3464* 84,354
16 MORA MARTIN, PEDRO #0133* (1) 84,312
17 SAN JUAN LEBENA, MERCEDES *0204* 83,976
18 FERNANDEZ MARTIN, TAMARA HT073* 83,610
19 HIGUERA COBO, SONIA *6498* 83,508
20 GUTIERREZ GARCIA, AMAYA H4838* 83,304
21 TORRE SOBERON, SARA HRABTO* 82,980
2 FERNANDEZ HERRERA, NOELIA **Q254* 82,704
23 ARENAS SAIZ, MARIA GORETTI **6300* 82,542
24 FERREIRA VILLAESCUSA, PEDRO H651* 82,338
25 RUBIN LINARES, JAIME *7069* 82,236
26 RODRIGUEZ SIERRA, COVADONGA 1071* 81,720
27 ESCALANTE CARAZO, PATRICIA H3074* 81,648
28 GOMEZ GARCIA, ROSA MARIA *9936* 81,606
29 GOMEZ ALONSO, SEILA HTT12* 81,138

(1): Reserva de discapacidad general

CVE-2025-4047

P&g. 14793

boc.cantabria.es

4/5




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 13 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 90

ANEXO Il

RELACION DE PLAZAS OFERTADAS A LAS PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL
ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA
CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE TECNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE
LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN SAN/78/2022

ATENCION ESPECIALIZADA
N° Plazas Gerencia Localidad (1)
15 Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Valdecilla SANTANDER
6 Gerencia de Atencién Especializada Area II: Hospital Comarcal de Laredo LAREDO
7 Gerencia de Atencién Especializada Areas Ill y IV: Hospital Comarcal Sierrallana TORRELAVEGA
ATENCION PRIMARIA
N° Plazas Gerencia CIAS Localidad (2)
1 Gerencia de Atencion Primaria 0601003301F SANTANDER

(1) La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

(2) La Localidad corresponde a la del centro de cabecera de la Zona de Salud 6, en su caso, a la de ubicacién de la Gerencia de Atencién Primaria

2025/4047

CVE-2025-4047

P4g. 14794

boc.cantabria.es

5/5




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-4019	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público del Servicio Municipal de Guardería/Ludoteca. Expediente 2025/980.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-4027	Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde y miembros de la Junta de Gobierno Local. Expediente 880/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-4047	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal est
	CVE-2025-4048	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante
	CVE-2025-4049	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Celador/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/163/2022 de 29 de dicie

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4023	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/19/2025.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-4040	Bases reguladoras y convocatoria para la cobertura, en propiedad, mediante oposición libre, de una plaza de funcionario de carrera, Auxiliar Administrativo. Expediente 282/2025.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4050	Aprobación y exposición pública de las modificaciones del Anexo IV del Acuerdo Corporación-Funcionarios y del Anexo VI del Convenio Colectivo del personal laboral. Expediente 2024/13227W.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-4099	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2025-4057	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2025.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2025-4087	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025. Expediente 55/2025.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-4054	Aprobación definitiva de la modificación de las bases de ejecución del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2025-4030	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4025	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Cahecho
	CVE-2025-4031	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-4026	Aprobación y exposición pública de la modificación del calendario tributario del padrón de la Tasa por el Cultivo y Aprovechamiento de Bienes Comunales de los Montes de Utilidad Pública de 2025. Expediente 1131/2024.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-4018	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de abril de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 99/2025.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2025-4042	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Otorgamiento de Licencias Urbanísticas y Autorizaciones Urbanísticas.



	5. Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-4052	Aprobación inicial y exposición pública de la relación de los propietarios y titulares de derechos afectados por procedimiento de expropiación en el barrio de Tabernilla.


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4037	Resolución de 5 de mayo de 2025, por la que se conceden subvenciones convocadas mediante la Orden PRE/161/2024, de 23 de diciembre, por la que se convocan en el año 2025 las ayudas a las Casas de Cantabria para financiar la adquisición, cons
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-4021	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 5 de mayo de 2025, por la que se convocan para 2026 las ayudas a la transformación y comercialización de productos de la pesca y de la acuicul
	CVE-2025-4080	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 6 de mayo de 2025, por la que se convocan ayudas a la producción y comercialización de la miel, en el marco de la intervención sectorial apíco

	Sociedad Regional de Educación, Cultura
 y Deporte S.L.
	CVE-2025-4043	Resolución de la convocatoria para la concesión de ayudas a la producción de largometrajes y series audiovisuales.
	CVE-2025-4044	Resolución de la convocatoria para la concesión de ayudas al desarrollo de largometrajes y series audiovisuales.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-993	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de caballerizas y reconstrucción de vivienda vinculada a dicha estabulación en El Vivero, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315110.
	CVE-2025-3492	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Naveda, en el municipio de Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 315907.
	CVE-2025-4034	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en El Tejo, municipio de Valdáliga. Expediente 315970.
	CVE-2025-4046	Información pública de expediente de solicitud de autorización para senda peatonal entre Villanueva de la Nia y Susilla, en el término municipal de Valderredible. Expediente 316068.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-3462	Concesión de licencias de primera ocupación de noviembre de 2024 a marzo de 2025. Expediente 2024/1424.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1384	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de construcción y acondicionamiento de nave industrial con uso de almacén de material de construcción, en parcela A-27, del Polígono Industrial Tanos-Viérnoles, calle Las Ferrerías 11,

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2025-3618	Concesión de licencia de primera ocupación en Arroyuelos. Expediente 182/2025.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-4024	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del sector Agropecuario de Cantabria, para el periodo 1 de enero de 2024 al 31 de diciembre de 2025.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4036	Resolución, de 2 de mayo de 2025, por la que se inscribe la modificación de los Estatutos del Colegio Oficial de Médicos de Cantabria en el Registro de Colegios Profesionales de Cantabria, así como ordena su publicación en el Boletín Oficial

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-3967	Orden EDU/19/2025, de 5 de mayo, que establece el currículo y los requisitos de acceso de los ciclos inicial y final de grado medio correspondiente al título de Técnico Deportivo en Atletismo en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2025-3978	Resolución de baja por caducidad de la inscripción en el Padrón Municipal de Habitantes.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3203	Información pública del expediente de solicitud de inicio de actividad de transporte sanitario en ambulancias-garaje de ambulancias, a emplazar en calle Nueve Valles, 3, puerta 5. Expediente 20569/24.- LYA.LAI.2024.00025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-09T13:45:51+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




